鑫產業之現有內部資源（由本集團及中亞出資）結付。協鑫產業正與當地政府機
關落實文件程序，預計將於二零二五年九月三十日或之前完成取得土地業權。

董事會函件

– 24 –

第二階段涉及生產設施投資、安裝及後續營運，為該項目的核心，獲分配
設備投資額約人民幣14億元。第二階段的預計時間為48個月。該階段將於第一
階段完成後開始，並將分為兩至三個子階段實施，以確保有序部署及做好營運
準備。該階段的主要組成部分包括建設一座100MW/600MWh儲能電站以及生
產儲能設備。重大設備投資將涵蓋儲能壓縮機組、泵組、佩爾頓水輪機、空氣
膨脹發電裝置、電氣母線、空氣壓縮機組、抽水蓄能泵及水輪機組以及多級空
氣膨脹發電裝置。此外，該項目將採用先進的工程複合壓力容器，具備不同的
承壓能力，包括高壓複合容器及水氣混合複合罐，以及低壓蓄水池及其他輔助
車間，以確保系統完整性及營運效率。

就該項目的任何進一步融資需求（由本集團承擔）而言，或會透過外部資
源進行融資，包括但不限於國際資本、綠色貸款、融資租賃，以及來自企業或
個人投資者的長期境內債券。本集團將根據市況（例如借貸成本、市場氣氛及
與潛在投資者的磋商情況），並按該項目進度，選擇一種或多項債務及╱或股
本融資方式（如有需要）。截至最後實際可行日期，除可換股債券外，本集團尚
未就向該項目撥付資金採取任何具體行動。

其他融資選擇

董事會於議決配售可換股債券之前已評估其他集資方案，包括債務融
資、供股或公開發售。

就債務融資而言，可換股債券的利率低於銀行借款的利率所依據的5.25%

香港現行最優惠利率，因此債務融資可能導致本集團的融資成本增加，並可能
削弱本集團的整體現金流量及財務狀況。此外，向金融機構取得貸款融資可能
涉及冗長的盡職審查過程及磋商，且無法保證成功，並可能需要本集團提供額
外資產抵押或擔保。

就供股或公開發售而言，由於此類集資活動需要大量時間與包銷商磋商
包銷條款及條件、編製上市文件及申請表格以及完成監管備案，因此與股本融
資相比，將需要較長執行時間及較高成本完成。此外，除非股東擁有足夠資金
且願意參與集資，否則股東於本公司的持股比例將被即時攤薄。

董事會函件

– 25 –

基於上文所述，經考慮(i)與債務融資相比，配售事項為本集團帶來較低
財務負擔；及(ii)配售事項讓更多潛在投資者參與本集團，而不會對現有股東的
股權產生即時攤薄影響，董事會認為配售事項乃本公司取得額外資本的合適
集資方法。

完成對本公司股權架構之影響

假設本公司股本自最後實際可行日期起至配售事項完成止並無變動，本
公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨可換股債券按初步換股價悉數轉換後
的股權架構如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨可換股債券悉數轉換後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
劉建甫 70,640,000 9.59 70,640,000 5.49

公眾股東
承配人 – – 550,458,715 42.76

其他公眾股東 666,096,000 90.41 666,096,000 51.75

總計 736,736,000 100.00 1,287,194,715 100.00

本公司於過去十二個月之股本集資活動

公告日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項淨額之
擬定用途

所得款項淨額之
實際用途

二零二五年

二月二十五日
根據一般授權認購

新股份
5.6百萬港元 – 約3.4百萬港元用於償還本集

團負債
已根據擬定用途悉
數動用

– 約2.2百萬港元用於補充本集
團一般營運資金

董事會函件

– 26 –

公告日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項淨額之
擬定用途

所得款項淨額之
實際用途

二零二四年七月
十九日

按每持有一(1)股合併股
份獲發四(4)股供股股
份之基準進行供股

100.2百萬港元 – 約50.0百萬港元用於中國的
卓航 •點點科創城產業園三
期的啟動成本

已根據擬定用途悉
數動用

– 約45.0百萬港元用於償還貸
款

– 約5.2百萬港元用於補充本集
團的一般營運資金

特別授權

換股股份將根據擬於股東特別大會上向股東尋求的特別授權配發及發
行，因此配售協議及其項下擬進行之交易須經股東於股東特別大會上批准。

本公司將向聯交所申請批准於轉換可換股債券時可能配發及發行之換股
股份上市及買賣。本公司將不會向聯交所或任何其他證券交易所申請批准可
換股債券上市或買賣。

III. 股東特別大會

本公司將舉行及召開股東特別大會，以考慮及酌情批准(i)增加法定股本；及(ii)

配售協議及其項下擬進行之交易，包括授出特別授權。